COMUNE DI POSTUA
PROVINCIA DI VERCELLI

MISSIONE;: Servizi istituzionali, generali, di gestione
PROGRAMMA.: gestione beni demaniali e patrimoniali

ATTO DI IMPEGNO DI SPESA
N. 30 DEL 07/:2/2022

OGGETTO: approvazione preventivo Giudice Giovanni per manutenzione ordinaria
impianti ripetitore TV-WIFI-VIA CAVO RONCOLE. Anno 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO afto che per garantire il buon funzionamento degli impianti TV-WIFI esistenti sul territorio
comunale, si rende necessario provvedere alla loro manutenzione ordinaria annuale;

CHE per I’acquisto di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario si dovra fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) di cui all’art. 238, comma 1,
del Regolamento di cui al D.P.R. n. 207/2010;

RICHTAMATA la deliberazione della Corte dei Conti Lombardia, del 18 marzo 2013 n. 92, la quale
ha stabilito che glia acquisti in economia devono esaurirsi ed effettuarsi obbligatoriamente
all’interno dei mercati elettronici, fatta salva l’ipotesi di non reperibilita dei beni o servizi,
motivando tuttavia, in considerazione delle caratteristiche tecniche del bene o della prestazione,
I’insussistenza degli stessi sui mercati elettronici disponibili, /o la non equipollenza/sostituibilita
con altri beni / servizi presenti sui mercati elettronici;

CONSIDERATO che data la necessita di reperire in tempi brevissimi una Ditta specializzata si
rende NECESSARITO provvedersi con affidamento diretto a Ditte operanti nella zona che possono
intervenire subito a semplice chiamata ed anche nei giorni festivi ed a costi ragionevoli;

VISTO il D.Ivo n, 50 del 18 aprile 2016 all'art. 36 comma 2,

VISTA la legge di bilancio 2019 che cambia la soglia relativa all'obbligo di ricorrere al MEPA, il
Mercato Elettronico della PA. Il limite di importo superato il quale tutte ie PA sono tenute a
effettuare acquisti di beni e servizi attraverso il MEPA, infatti, passa da mille euro a Smila euro;

VISTO il Regolamento U.E. sulla privacy 679/2016;

VISTO il preventivo in data 02/02/2022, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale,
all’vopo inviato dalla ditta GIUDICE GIOVANNI — Antennista con sede a Lenta che prevede per
la manutenzione ordinaria degli impianti TV-WIFI in loc. Grafite e CAVO in loc. Roncole, una
spesa di € 1.400,00 esente IVA e Ritenuta Acconto;

RITENUTO di approvare tale preventivo ed affidare I’incarico per la manutenzione di cui trattasi al
sig. Giudice Giovanni che ha gia lavorato in modo soddisfacente e professionale per il Comune;

DATO atto che il numero CIG assegnato a tale incarico ¢ Z753518DC7;

VISTO il parere del Responsabile del Servizio Finanziario;




DETERMINA

1) Di approvare il preventivo in data 02/02/2022 della ditta GIUDICE GIOVANNI con sede a
Lenta per la manutenzione dell'impianto del ripetitore TV-WIFI-CAVO RONCOLE , meglio
specificato in narrativa, per una spesa complessiva di € 1.400,00 Esente IVA ¢ Ritenuta IRPEF.

1) Di far fronte alla spesa di Euro 1.400,00= mediante imputazione al cap. PEG 1046/1 Codice
1.05-1030209 del bilancio 2022,

2) Di dare atto che la ditta dovra garantire la tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi L. 136/2010 ¢
la regolarita contributiva mediante apposito DURC.,

3) D1 comunicare la presente alla ditta inpaﬁiééﬁaﬁ:,
e T TN

LN
(SR

D ppe. “(ﬂﬁResponsaJi del Servizio
Ty veseit - (Garavaglid Pott. Tiziano)

Y

RN

N e

VISTO. Si esprime parere favorevole per quanto alla regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi art. 153 D.LVO n. 267 del 18.08.2000, nonché per quanto riguarda la
compatibilitd e copertura monetaria ai sensi art. 9 D.L. n.. 78/2009.

11 Responsabile del Servizio
Fimanziario
(PASSUTO Lucietta)

O Ae—

Certificato di pubblicazione

Copia della presente ¢ pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal giotno
¢ cosi per quindici giorni consecutivi.

N. REG. P’UBBI..

{1 Messo/Comunale




